
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 98

28 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 2.353,291 στρ. στις θέσεις 
«Κοκκινόβραχος−Λιοσάτι−Δροσοπηγή−Ζούργιαν−
νη και Κοσμοθέα» Δημοτικής Ενότητας Αφιδνών 
του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής η οποία κάηκε από την πυρ−
καγιά της 25−08−2012. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 360,459 στρ. και επανακήρυξη ως αναδα−
σωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 6,548 στρ. 
στις θέσεις «Διόνυσος, Μπούρτζες, Μάντρα, Ρώμα, 
Γηροκομείο» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες κάηκαν από 
την πυρκαγιά της 19ης Ιουλίου του έτους 2012. 2

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 2,149 στρ. στη θέση «Βγέθι» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 27−10−2011. 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5068/πε (1)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνο−

λικού εμβαδού 2.353,291 στρ. στις θέσεις «Κοκκινόβρα−
χος−Λιοσάτι−Δροσοπηγή−Ζούργιαννη και Κοσμοθέα» 
Δημοτικής Ενότητας Αφιδνών του Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 25−08−2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν.  3621/2007(ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
3. Την υπ’ αριθμ. 2584/15.11.12 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 
κοινοτική και εποικιστική δασική έκταση και δάσος εμ−
βαδού 2.131,626 στρ. (δύο χιλιάδων και εκατόν τριάντα 
ενός στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών 
του στρέμματος) λόγω της από 25−08−2012 πυρκαγιάς, 
που βρίσκεται στις θέσεις «Κοκκινόβραχος−Λιοσάτι−Δρο−
σοπηγή−Ζούργιαννη και Κοσμοθέα» Δημοτικής Ενότη−
τας Αφιδνών του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται 
με πράσινο και καφέ χρώμα στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6436/1,3 
φύλλων χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000.

2) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα εποικιστική δασική 
έκταση και δάσος εμβαδού 221,665 στρ(διακοσίων είκοσι 
ενός στρεμμάτων και εξακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) όπως αυτή απεικονίζεται στα φύλλα 
χάρτη ΓΥΣ 6436/1,3 κλίμακος 1:5000 που προσαρτώνται 
στην παρούσα απόφαση με κόκκινο χρώμα η οποία δεν 
έφερε μεν δασική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς, 
αλλά άλλαξε παράνομα χρήση (εκχερσώθηκε) και βρί−
σκεται εντός του περιγράμματος της καείσης έκτασης.

Η συνολικά καείσα έκταση απεικονίζεται στα φύλλα 
χάρτη ΓΥΣ 6436/1,3 κλίμακος 1:5000 που προσαρτώνται 
στην παρούσα απόφαση με μαύρη συνεχή γραμμή, στοι−
χεία οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4... 111, 112, 0) έχει συνολικό 
εμβαδόν 3.546,377 στρέμματα και έχει όρια:

937

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.05 09:47:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με Εθνική οδό Αθηνών−Λαμίας και ένα 
τμήμα με όρια Δ.Ε Αγ. Στεφάνου.

Δυτικά: Με όρια κτήματος Τατοΐου.
Βόρεια: Με τον οικισμό Κοκκινόβραχος η Λιοσάτι Κ.Ε 

Αφιδνών.
Νότια: Με όρια της Δ.Ε Κρυονερίου.
Εξαιρούνται και δεν συμπεριλαμβάνονται στην πα−

ρούσα απόφαση εκτάσεις που εμφανίζονται με κίτρινο 
χρώμα συνολικού εμβαδού 1.193,086 στρεμμάτων όπως 
αυτές προσδιορίζονται αναλυτικά με κωδικό και εμβα−
δόν στην από 9.11.12 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου 
Χ. Πετρογιάννη, ευρισκόμενες εντός της οριογραμμής 
της καείσας έκτασης, διότι είναι ανέκαθεν αγροτικές 
εκτάσεις και δεν υπάγονται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 
14 του Ν.  998/79 (πράξεις χαρακτηρισμού, αποφάσεις 
Επιτροπών) ή φωτοερμηνεία και ως εκ τούτου δεν συ−
ντρέχει λόγος κήρυξης της ως αναδασωτέας.

Εντός της καείσας έκτασης υπάρχουν τμήματα που εμ−
φανίζονται με κόκκινη στικτή γραμμή στα φύλλα χάρτη 
ΓΥΣ 6436/1,3 κλίμακος 1:5000 που προσαρτώνται στην πα−
ρούσα απόφαση και έχουν κηρυχθεί αναδασωτέα με τις υπ’ 
αριθμ. 2602/26.9.1979 (Φ.Ε.Κ659/τ.Δ΄/19−11−1979), 426/28.2.1995 

(Φ.Ε.Κ414/τ.Δ΄/19−06−1995) 3217/6.8.1999 (Φ.Ε.Κ 657/τ.Δ΄/7−
09−1999), 4644/93/30.3.1994 (Φ.Ε.Κ 437/τ.Δ΄/5−05−1994), 
3425/4.10.2007 (Φ.Ε.Κ 542/τ.Δ΄/29−10−2007), 4288/3.12.1993 
(Φ.Ε.Κ 53/τ.Δ΄/27−01−1994), 3569/10.12.2001 (Φ.Ε.Κ1127/τ.Δ΄/31−
12−2001), 3397/27.8.1982 4177/18.11.1993 (Φ.Ε.Κ 1416/τ.Δ΄/30−
11−1993) αποφάσεις κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής καθώς και του Γ.Γ.Π. Αττικής αιτία πυρκαγιάς ή 
εκχέρσωσης και επανακηρύσσονται προκειμένου να τύχει 
εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν.  3621/2007.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκαγιά 
της 25−08−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 939



940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 941

    Αριθμ. 145 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού 360,459 στρ. και επανακήρυξη ως αναδασωτέων 
εκτάσεων συνολικού εμβαδού 6,548 στρ. στις θέσεις 
«Διόνυσος, Μπούρτζες, Μάντρα, Ρώμα, Γηροκομείο» 
της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυ−
ρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής οι οποίες κάηκαν από την πυρκαγιά της 19ης 
Ιουλίου του έτους 2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:α) Του άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
στ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.»
θ) Το έκτο άρθρο του Ν.  3621/2007(ΦΕΚ 279/τ.

Δ΄/20.12.2007).
2.. Την υπ’ αριθμ. 4637/25.10.12 απόφασή μας περί «πα−

ράτασης της προθεσμίας κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας στην περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Λαυρί−
ου μετά την πυρκαγιά της 19ης Ιουλίου του έτους 2012».

3. Την υπ’ αριθμ. 11/7.1.2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη και επανα−
κήρυξη ως αναδασωτέων των αναφερόμενων στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες δασικές 
εκτάσεις και δάση συνολικού εμβαδού 311,149 στρ. (τρι−
ακοσίων έντεκα στρεμμάτων και εκατόν σαράντα εν−
νέα χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 19.7.2012 
πυρκαγιάς, που βρίσκονται στις θέσεις «Διόνυσος, 
Μπούρτζες, Μάντρα, Ρώμα, Γηροκομείο» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες 
απεικονίζονται υπό στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε8, Ε11, Ε12, 
Ε13, Ε14, Ε15, Ε21, Ε23 & Ε25 και πράσινη διαγράμμιση 
χιαστί στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6468/5,7 φύλλων χάρτη ΓΥΣ κλί−
μακος 1:5000.

2) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες δασικές 
εκτάσεις και δάση συνολικού εμβαδού 49,310 στρ (σαρά−
ντα εννέα στρεμμάτων και τριακοσίων δέκα χιλιοστών 
του στρέμματος) υπό στοιχεία Ε5, Ε6, Ε7, Ε9, Ε10, Ε11α, 
Ε16, Ε17, Ε18, Ε19, Ε20, Ε22, Ε24, Ε26, Ε27 τα οποία δεν 
έφεραν δασική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς, 

αλλά άλλαξαν παράνομα χρήση περιλαμβάνονται στο 
περίγραμμα της καείσης έκτασης και εμφανίζονται με 
κόκκινους κύκλους στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6468/5,7 φύλλων 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000.

3) Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 6,580 στρ. στη θέση «Διόνυσος» της 
Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτι−
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
όπως αυτή απεικονίζεται υπό στοιχείο Ε28 με κόκκινη 
διαγράμμιση χιαστί στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6468/5,7 φύλλων 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−
σης που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
288/15.2.1990 (ΦΕΚ152/τ.Δ΄/22.3.90) απόφαση του Νομάρ−
χη Αν. Αττικής και επανακηρύσσεται προκειμένου να 
τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

Η συνολικά καείσα έκταση που απεικονίζεται με μαύρο 
περίγραμμα και είναι εμβαδού 1.073,456 στρεμμάτων στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
υπ’ αριθμ. 6468/5,7 φύλλων χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές και δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: Με αγροτικές, δασικές και αναδασωτέες εκτά−

σεις.
Νότια: Αγροτικές εκτάσεις.
Εξαιρούνται και δεν συμπεριλαμβάνονται στην πα−

ρούσα απόφαση εκτάσεις συνολικού εμβαδού 706,449 
στρεμμάτων που εμφανίζονται με κίτρινη διαγράμμιση 
και υπό στοιχεία (α), (β), (γ), (δ), (ε), (στ), (ζ), (η) και (θ) 
διότι είναι ανέκαθεν αγροτικές εκτάσεις όπως αναφέ−
ρεται στην από Δ Υ/3.1.12 εισήγηση του δασολόγου Γ. 
Μαχαίρα, σύμφωνα με διαχρονική φωτοερμηνεία, καθώς 
και εκτάσεις που σύμφωνα με τελεσίδικες πράξεις χα−
ρακτηρισμού του δασάρχη Λαυρίου (1369/99, 3396/99, 
3832/98, 2596/03, 3444/91/93, 1575/04, 2388/81, 2137/03) 
είναι ανέκαθεν αγροτικές, απεικονίζονται δε στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα διάγραμμα με τον αριθμό της 
πράξης χαρακτηρισμού. Οι ανωτέρω εκτάσεις ευρίσκο−
νται εντός της οριογραμμής της καείσας έκτασης, και 
ως εκ τούτου δεν συντρέχει λόγος κήρυξης των ως 
αναδασωτέων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 19−07−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος χαλεπίου πεύκης και υπόροφο βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, αγριελιές) 
με ποσοστό κάλυψης κατά θέσεις περίπου 20−60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943

    Αριθμ. 146 (3)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 2,149 στρ. στη θέση «Βγέθι» της Δημοτικής 
Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 27−10−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν.  3621/2007(ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
3. Την υπ’ αριθμ. 543/2012/4.1.2013 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την επανακήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 2,149 στρ. (δύο στρεμμάτων και εκα−

τόν σαράντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) λόγω 
της από 27.10.2011 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση 
«Βγέθι» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής η οποία απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα 
και με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
1) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα υπ’ αριθμ. 6478/1 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και χωματόδρομο.
Βόρεια: Με δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις και χωματόδρομο.
Η ανωτέρω έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με 

την υπ’ αριθμ. 521/7.5.2008 (ΦΕΚ251/τ.Δ΄/2008) απόφαση 
Του Γ.Γ.Π Αττικής αιτία εκχερσώσεως και επ’ αυτής είχε 
αναπτυχθεί βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα 
πρίνα και ασπάλαθοι) σε ποσοστό άνω του 15% και 
επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το 
έκτο άρθρο του Ν. 3621/07 (ΦΕΚ 279/τ.Α΄/2007).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 27.10.2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, 
αγριελιές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000982802130008*


